[image: ГЕРБ_слив]
«ШАМАРДАН» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЭТЛЭН  АДМИНИСТРАЦИЕЗ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ШАМАРДАНОВСКОЕ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«28» февраля   2020 г.                                                                                                  № 5.1
д.Шамардан

Об утверждении Плана мероприятий («дорожная карта») по погашению (реструктуризации) кредиторской задолженности по бюджетным обязательствам муниципального образования «Шамардановское», образовавшейся на 1 января 2020года,
в период 2020 - 2024 годов

           В целях повышения финансовой устойчивости бюджета муниципального образования «Шамардановское» и создания условий для оздоровления государственных и муниципальных финансов

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий («дорожная карта») по погашению (реструктуризации) кредиторской задолженности по бюджетным обязательствам муниципального образования «Шамардановское» в период 2020 - 2024 годов.
2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
«Шамардановское»                                                                               Н.В.Егорова

[bookmark: _GoBack] УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
 муниципального образования «Юкаменское»
 от 28.02.2020 № 5.1

План мероприятий («дорожная карта») по погашению (реструктуризации) кредиторской задолженности по бюджетным обязательствам муниципального образования «Шамардановское», образовавшейся на 1 января 2020года,
в период 2020 - 2024 годов

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные исполнители
	Срок исполнения
	Ожидаемый результат

	I.
	Инвентаризация кредиторской задолженности

	1.
	Инвентаризация кредиторской задолженности по бюджетным обязательствам муниципального образования «Шамардановское»
	Главные распорядители средств бюджета муниципального образования «Шамардановское»
	До 15 марта 2020 года
	Выявление по итогам инвентаризации:
а) кредиторской задолженности с возможностью реструктуризации в текущем финансовом году и (или) плановом периоде;
б) кредиторской задолженности, необеспеченной бюджетными ассигнованиями (лимитами бюджетных обязательств) в текущем финансовом году и плановом периоде

	2.
	Представление результатов инвентаризации в Управление финансов Администрации муниципального образования «Юкаменский район»
	Главные распорядители средств бюджета муниципального образования «Шамардановское»
	До 20 марта 2020 года
	Анализ структуры кредиторской задолженности

	II.
	Мероприятия по погашению (реструктуризации) кредиторской задолженности

	3.
	Урегулирование с контрагентами (кредиторами), в том числе органами государственной власти по неисполненным муниципальным контрактам, договорам гражданско-правового характера сроков погашения кредиторской задолженности
	Главные распорядители средств бюджета муниципального образования «Шамардановское»
	До 1 апреля 2020 года
	Заключение с кредиторами, в том числе органами государственной власти  соглашений о реструктуризации кредиторской  задолженности до 2024 года и перенос ее оплаты на плановый период

	4.
	Разработка и утверждение графиков погашения кредиторской задолженности, на плановый  период с учетом заключенных соглашений по реструктуризации (далее –  график)
	Главные распорядители средств бюджета муниципального образования «Шамардановское»
	До 15 апреля 2020 года
	Представление утвержденных графиков в Управление финансов Администрации муниципального образования «Юкаменский район»

	5.
	Погашение кредиторской задолженности в сроки, установленные графиками
	Главные распорядители средств бюджета муниципального образования «Шамардановское»
	В соответствии с графиками
	Погашение кредиторской задолженности

	Ш.
	Мониторинг состояния кредиторской задолженности

	6.
	Представление в Управление финансов Администрации муниципального образования «Юкаменский район» информации об исполнении мероприятий, направленных на погашение (реструктуризацию) кредиторской задолженности
	Главные распорядители средств бюджета муниципального образования «Шамардановское»
	Ежеквартально, до 30 числа месяца, следующего за отчетным кварталом
	Контроль погашения (реструктуризации) кредиторской задолженности

	7.
	Осуществление текущего контроля за исполнением бюджетных обязательств  муниципального образования «Шамардановское»
	Главные распорядители средств бюджета муниципального образования «Шамардановское»
	Постоянно
	Отсутствие по состоянию на 1 января 2021 года  просроченной кредиторской задолженности

image1.png